
 

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
10/2021. (X.1.) önkormányzati rendelete 

 
a gyermekvédelmi ellátásokról, valamint az igénylés és a folyósítás rendjéről 

 

Füzesabony Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997.évi XXXI. törvény 29. § (1). és (2). bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 8. pontjában megállapított feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § (1) A Képviselő-testület a rendeletbe foglaltak szerint biztosítja a pénzbeli és a személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokat, továbbá közvetíti a máshol igénybe vehető ellátásokhoz való 
hozzájutást. 

(2) A Képviselő-testület évente külön rendeletben dönt az önkormányzati fenntartású intézmények 
térítési díjának megállapításáról a Gyvt. 146-151. §-ban előírtak alapján. 

(3) A Képviselő-testület ellátja a Gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény (továbbiakban Gyvt.) 104. §-ban meghatározott intézményfenntartói feladatokat. 

(4) Az önkormányzat és az önkormányzati társulás fenntartásában lévő óvodák, bölcsődék esetében 
az intézménybe történő felvételről az intézményvezető dönt. 

2. § (1) A rendeletben szabályozott támogatás iránti kérelmeket a Füzesabonyi Polgármesteri 
Hivatal Szervezési és Humán Irodájához kell benyújtani. 

(2) A rendeletben szabályozott ellátások iránti kérelmek személyesen vagy postai úton nyújthatók 
be. 

(3) A rendeletben szabályozott ellátások igénybevétele az ellátást igénylő kérelmére, vagy 
hivatalból történik. 

(4) Az önkormányzat és az önkormányzati társulás által fenntartott óvodák, bölcsődék esetében a 
felvételi kérelmet az intézményvezetőhöz kell benyújtani. 

3. § A Gyvt.-ben meghatározott egyes ellátási formák közül az önkormányzat a következő 
ellátásokat nyújtja: 

a) Gyermekjóléti szolgáltatás 
b) Gyermekek napközbeni ellátása 
c) Gyermekétkeztetés 

 

4. § Az önkormányzat a gyermekjóléti szolgáltatás feladatait a Füzesabony-Szihalom Szociális, 
Család- és Gyermekjóléti Társuláson keresztül biztosítja. 



 

5. § (1) A gyermekek napközbeni ellátása bölcsődék fenntartásával biztosított. 

(2) Füzesabony Város Önkormányzata a bölcsődei ellátás igénybevételéről a Gyvt. 42. §- 42/A. §, 
továbbá a 15/1998. (IV.30.) NM. rendelet 35. §-45/A. §-a foglalt rendelkezések alapján 
gondoskodik. 

(3) A bölcsődei felvétel egész évben folyamatos, a bölcsőde személyes megkeresésével történik. 

(4) Amennyiben az intézmény vezetője a bölcsődei ellátás igénybevételéről nem intézkedik, a 
kérelmet haladéktalanul megküldi az önkormányzat illetékes bizottságának, amely átruházott 
hatáskörben dönt az ellátás igénybevételéről. 

6. § A bölcsődei, óvodai és az iskolai napközi ellátás keretében nyújtott étkeztetés igénybevételéért 
térítési díjat kell fizetni. 

7. § (1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti a gyermekvédelmi ellátásokról, valamint az igénylés és a folyósítás rendjéről 
szóló 14/2015. (IX.25.) önkormányzati rendelet. 

 

 

 

_____________________________                  ___________________________  
   Hidvéginé dr. Szigetvári Erika                  Molnár Richárd 
              jegyző                    alpolgármester 
 
 
A rendelet kihirdetésre került 2021. október 1-jén 09:00 órakor   

 

 

        ____________________________ 

           Hidvéginé dr. Szigetvári Erika  
                  jegyző 

 



 

 

Általános indokolás 

A 14/2015. (IX.25.) önkormányzati rendelet alapjainak és magasabb szintű jogszabályban nem 
szabályozott rendelkezéseinek meghagyásával, azok pontosításával készült a rendelet. 
Új rendelkezések nem kerültek bele, a hatályos jogszabályszerkesztési rendelkezéseknek megfelel. 


